АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2023
	№
	3 - п

	с. Вязовое

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг муниципального образования
Вязовский  сельсовет Ташлинского
района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 N 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет", со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях повышения эффективности работы, формирования, уточнения и расширения перечня услуг (функций), оказываемых и исполняемых администрацией муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
 1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования Вязовский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  согласно приложению.
2. Организацию исполнения настоящего Постановления возложить на специалиста I категории администрации муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
3. Постановление № 83 от 19.12.2017 г «Об утверждении Перечня муниципальных услуг МО Вязовский сельсовет» считать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 	                          А.Н. Решетов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Вязовский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области Оренбургский район
Оренбургской области от 28.02.2023 г. N 3 - п

Перечень муниципальных услуг (функций) муниципального образования Вязовский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	4
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	5
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	8
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	10
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	11
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	12
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	13
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении объекта капитального строительства
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно

	14
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения
	Физические лица
	Администрация
	бесплатно